Banco ProCredit, S.A.
Balance General
Al 31 de Octubre de 2017

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles (neto)
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Diversos

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacion acumulada

Total activo

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacion

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Titulos de emision propias

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones

Diversos

Deuda subordinada

Deuda subordinada

Total pasivo

Patrimonio:

Capital social pagado

Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Oct-17

64,913.30

6,003.50
248,730.40

319,647.20

3,829.70
1,970.30

5,800.00

8,411.80

333.859.00

221,610.40
31,264.40
31,784.10
12,026.40

1,486.30

298,171.60

1,704.40
1,092.70
46.20

2,843.30

5,629.20

306,644.10

24,050.00
3,164.90

27,214.90

333.859.00




Banco ProCredit, S.A.
Estado de Resultados

Del 01 de enero al 31 de octubre de 2017

(Expresado en miles de ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses y otros ingresos por inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depésitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Menos - Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Total costos de operacién

Reservas de saneamiento

Utilidad (Pérdida) antes de gastos
Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Total gastos de operacion

Utilidad (Pérdida) de operacion

Otros ingresos, neto

Utilidad (Pérdida) antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Contribucion especial a los Grandes Contribuyentes
Utilidad (Pérdida) neta

Oct-17

22,771.40
289.20
209.10

6.80
319.40
48.80
2,604.30

26,249.00

5,953.00
3,123.00
797.00
26.50
464.70

10,364.20

1,889.60

13,995.20

5,446.10
5,422.20
1,186.00

12,054.30

1,940.90
(156.00)

1,784.90
541.40

110.10

1,133.40




